

Звіт
директора ЗПО
«Запорізький центр козацького військово-патріотичного виховання
«Школа джур»
перед громадськістю та педагогічним колективом
про підсумки роботи закладу за 2024-2025 навчальний рік

Загальна інформація про ЗЦКВПВ «Школа джур»

ЗПО «Запорізький центр козацького військово-патріотичного виховання «Школа джур» Запорізької міської ради належить на правах власності територіальній громаді м. Запоріжжя, є юридичною особою, підпорядкований Лівобережному відділу освіти. Фінансування здійснюється департаментом освіти і науки Запорізької міської ради.

Юридична адреса закладу: м. Запоріжжя, вул. Чумаченка, 13-А.

Будівля ЗПО «ЗЦКВПВ «Школа джур» (далі Центр) розташована на ділянці в 1 гектар. В наявності технічний паспорт будівлі Центру, свідоцтво про право власності на нерухоме майно та державну реєстрацію закладу.

Будівля Центру пристосована під потреби позашкільного закладу. Стан будівлі задовільний. Територія Центру ззовні огорожена парканом.

Територія озеленена кущами та деревами. Стан підходів та під'їздів задовільний. Обладнане місце для сміття. Сміття з території Центру регулярно вивозиться за рахунок бюджетних коштів.

Системи водопостачання та каналізації централізовані, під'єднані до міської мережі. Вентиляційна система – проточно-витяжна. Система пожежного захисту включає вогнегасники, рукави. Передбачені евакуаційні виходи.

Приміщення забезпечене телефонним зв'язком та підключено до мережі Інтернет.

Кадрове забезпечення

Кадрове забезпечення закладу здійснено у повній відповідності з навчальним планом та освітньою програмою закладу, спеціалізацією та шестиденним режимом його роботи.

Згідно зі штатним розкладом на 2024-2025 навчальний рік в Центрі працює 9 технічних працівників, 19 педагогічних працівників. Всі педпрацівники ведуть гурткову роботу. З числа педагогічних працівників: основних - 8, сумісників - 11; адміністративно-управлінського персоналу - 3.

З 19 педагогів повну вищу освіту мають 17 чол., 2 – неповну вищу. Всі керівники гуртків проводять заняття українською мовою. Два педагогічних працівника є керівники гуртків–методисти.

Розстановка педагогів здійснювалась відповідно до фахової освіти.

Методичне забезпечення освітнього процесу відбувається відповідно до Положення про позашкільний навчальний заклад та Положення про порядок організації індивідуальної та групової роботи в позашкільних навчальних закладах, нормативних вимог щодо організації роботи позашкільного навчального закладу.

Робота гуртків забезпечена навчальними програмами – типовими та адаптованими, навчальними посібниками, фаховими періодичними виданнями.

Організація освітнього процесу

Згідно зі статтею 16 Положення про позашкільний навчальний заклад 2024-2025 навчальний рік розпочався 1 вересня. У період з 1 до 15 вересня здійснювалося комплектування гуртків. Заняття в гуртках ЗПО «ЗЦКВПВ «Школа джур» розпочалися 15 вересня і закінчуються 31 травня. Навчальний рік поділяється на два семестри: перший семестр – з 1 вересня по 31 грудня; другий семестр – з 1 січня по 31 травня.

Навчальний процес вже котрий рік відбувався у надзвичайно складних умовах, зумовлених встановленням воєнного стану у зв'язку з відкритою військовою агресією РФ проти України. Заради збереження життя та здоров'я педагогів і вихованців планові заняття у гуртках були проведені дистанційно у онлайн-режимі. У дистанційному режимі проходила участь джур і у проведених міських, обласних, Всеукраїнських заходах: фестивалях, конкурсах тощо.

Режим роботи ЗПО «ЗЦКВПВ «Школа джур» п'ятиденний для адміністрації і технічного персоналу та шестиденний для керівників гуртків. Освітній процес організовано за шестиденним тижневим режимом занять відповідно до затвердженого директором розкладу занять гуртків.

Тривалість занять для вихованців молодшого віку 5-6 років – 30 хв., 6-7 років – 35 хв., середнього і старшого віку – 45 хв., що регламентується статтею 17 Закону України «Про позашкільну освіту».

Для керівників гуртків тривалість занять встановлюється в астрономічних годинах (60 хв). Короткі перерви, передбачені між заняттями, тренуваннями, лекціями, є робочим часом педагогічного працівника.

Викладання в гуртках, гурткова документація, спілкування з вихованцями та їх батьками ведеться українською мовою.

Освітній процес в гуртках відбувається відповідно до індивідуальних можливостей, інтересів, нахилів і здібностей вихованців з поступовим та послідовним переходом від рівня до рівня, від простої зацікавленості до найвищих досягнень в обраній сфері діяльності.

Навчальний процес побудований на використанні різноманітних організаційних форм роботи: гурткова робота, індивідуальні заняття, вікторини, змагання, конкурси, оздоровчі та навчально-тренувальні збори, козацькі військово-патріотичні вишколи,

самостійна практична робота. Заняття проводяться у формі індивідуальних і групових занять.

Вибір форм і методів навчання працівники закладу визначають самостійно, враховуючи конкретні умови роботи, забезпечуючи водночас досягнення конкретних очікуваних результатів, зазначених в освітніх (навчальних) програмах.

Контроль і оцінювання навчальних досягнень здобувачів освіти здійснюються на суб'єкт-суб'єктних засадах, що передбачає систематичне відстеження їхнього індивідуального розвитку в освітньому процесі.

Освітній процес у Центрі спрямований на виконання:

- Закону України «Про освіту»;
- Закону України «Про позашкільну освіту»;
- Закону України «Про молодіжні та дитячі громадські організації»;
- Державної Програми «Освіта»;
- Державної Програми «Україна XXI століття»;
- Державної Програми «Творча обдарованість»;
- Указу Президента України від 18.05.2019 №286/2019 «Про Стратегію національно-патріотичного виховання»;
- Наказ МОН України від 06.06.2022 №527 «Про затвердження Концепції національно-патріотичного виховання в системі освіти України»;
- Положення про позашкільний навчальний заклад;
- Програма розвитку ЗПО «ЗЦКВПВ «Школа джур» на 2024-2025н.р.;
- Освітня програма ЗПО «ЗЦКВПВ «Школа джур» на 2024-2025н.р.;
- Положення про цифрову безпеку ЗПО «ЗЦКВПВ «Школа джур»;
- Положення про внутрішню систему забезпечення якості освіти ЗПО «ЗЦКВПВ «Школа джур»;
- Положення про дистанційне навчання ЗПО «ЗЦКВПВ «Школа джур»;
- типових навчальних планів для організації освітнього процесу в закладах позашкільної освіти;
- основних положень тематичних, міських, комплексних, регіональних, державних освітніх програм;
- методичних рекомендацій щодо змісту та оформлення навчальних програм з позашкільної освіти.

Виконуються основні положення Стратегії розвитку Закладу позашкільної освіти «Запорізький центр козацького військово-патріотичного виховання «Школа джур» Запорізької міської ради Запорізької області на період 2021-2024 років з урахуванням сучасних проблем і конкретних можливостей Центру з реалізації основних положень тематичних, комплексних, регіональних освітніх програм.

У 2024-2025 навчальному році заклад охопив гуртковою роботою 670 вихованців віком від 5 до 18 років, які отримували додаткову освіту в 12 гуртках (45 груп) за п'ятьма напрямками діяльності:

- військово-патріотичний;
- туристсько-краєзнавчий;
- гуманітарний;
- соціально-реабілітаційний;
- фізкультурно-спортивний.

Військово-патріотичний напрям:

- гурток «Початкова військова підготовка»,
- гурток «Джура»,
- гурток «Козачата».

Туристсько-краєзнавчий напрям:

- гурток «Основи туристської підготовки».

Гуманітарний напрям:

- гурток «Історія України і козацтва»,
- гурток «Українське народознавство».

Соціально-реабілітаційний напрям:

- гурток «Лідер ХХІ століття»,
- гурток «Основи долікарської допомоги»,
- гурток «Соціально-фізична реабілітація».

Фізкультурно-спортивний напрям:

- гурток «Єдиноборства. Рукопаш»,
- гурток «Загальна фізична підготовка»,
- гурток «Спортивні танці».

У середньому наповнюваність груп складає 15 чоловік. Згідно з наказом Міністерства освіти і науки України від 22.07.2008 № 676 «Про затвердження Типових навчальних планів для організації навчально-виховного процесу в позашкільних навчальних закладах системи Міністерства освіти і науки України» заняття в гуртках проводяться двічі або тричі на тиждень (в гуртках вищого рівня – чотири рази) в залежності від року навчання, рівня гуртка. Навчання в гуртках проводиться українською мовою.

Враховуючи рекомендації листа МОНУ від 18.07.2013 №1/9-502 «Про навчальні програми з позашкільної освіти», програмне забезпечення гуртків здійснюється на основі 19 адаптованих програм, які розроблені методистом і керівниками гуртків ЗПО «ЗЦКВПВ «Школа джур», схвалені педагогічною радою закладу і затверджені наказом директора, 1 програма затверджена в науково-методичному центрі департаменту освіти і науки Запорізької міської ради.

ЗПО «ЗЦКВПВ «Школа джур» залучає до гурткової роботи у позаурочний час дітей та підлітків різних соціальних категорій, дітей із сімей, що перебувають у скрутному становищі, дітей переміщених осіб.

Педагоги позашкільного закладу ведуть соціальні паспорти своїх гуртків, що допомагає акцентувати увагу на дітях, які в різних соціальних обставинах мають в цьому особливу потребу.

Головним завданням Закладу позашкільної освіти «Запорізький центр козацького військово-патріотичного виховання «Школа джур» визначено виховання в молоді патріотизму та громадянської свідомості, які формуються в процесі навчання, виховання, соціалізації гуртківців, у підготовці їх до гідного служіння Батьківщині. Досягненню цієї мети сприяє діяльність не тільки гуртків військово-патріотичного напрямку («Початкова військова підготовка», «Джура», «Козачата»), але й гуртків інших напрямків, бо у закладі до адаптованих освітніх програм внесено наскрізний компонент обов'язкової вишкільної козацької підготовки.

Виконуючи соціальне замовлення на послуги позашкільної освіти, адміністрація закладу сприяє фізичному розвитку дітей з проблемами здоров'я та залучає їх до навчання у гуртку соціально-фізичної реабілітації. А також багато уваги приділяється творчо-обдарованим дітям, які можуть реалізувати свій потенціал у гуртку для лідерів дитячого самоврядування «Лідер XXI століття».

Самоаналіз закладу за 2024-2025 навчальний рік

На виконання наказу Державної служби якості освіти України «Про методичні рекомендації з питань формування внутрішньої системи забезпечення якості освіти та проведення самооцінювання освітніх і управлінських процесів у закладах позашкільної освіти» від 01.08.2022 № 01-10/75, Положення про Внутрішню систему забезпечення якості освіти Закладу позашкільної освіти «Запорізький центр козацького військово-патріотичного виховання «Школа джур», Положення про академічну доброчесність ЗПО «ЗЦКВПВ «Школа джур», з метою вивчення стану виконання Положення про Внутрішню систему забезпечення якості освіти ЗПО «ЗЦКВПВ «Школа джур» у закладі проведено самооцінювання освітньої діяльності за напрямком «Система оцінювання здобувачів освіти, а саме, проводилося опитування для педагогічних працівників закладу у травні 2025 року за допомогою Google-форм.

Ураховуючи складну безпекову ситуацію та дію воєнного стану в Україні, система оцінювання здобувачів позашкільної освіти наразі не є спрямованою на перевірку чи контроль. Її головна мета — збір аналітичної інформації, яка допоможе нам глибше зрозуміти рівень залученості, активності та досягнень наших вихованців.

Аналіз результатів показав, що вихованці закладу активно беруть участь у заходах на рівні закладу, громади та області, демонструючи високий рівень соціальної активності та творчих досягнень. Значна частина вихованців та колективів мають почесні звання, спортивні розряди та інші державні відзнаки, що підтверджує результативність роботи педагогічного колективу. Водночас виявлено потребу у посиленні участі у всеукраїнських та міжнародних заходах, удосконаленні системи обліку досягнень вихованців, а також у впровадженні адаптивних форм участі

(онлайн-конкурси, дистанційні виставки) в умовах воєнного стану. За результатами самооцінювання розроблено рекомендації для вдосконалення освітньої діяльності за цим напрямом.

Методична робота

ЗПО «ЗЦКВПВ «Школа джур» у своїй діяльності керується Конституцією України, Законами України «Про освіту», «Про позашкільну освіту», «Про охорону дитинства», «Про соціальну роботу з дітьми та молоддю», «Про мови», Конвенцією про права дитини, «Положенням про позашкільний навчальний заклад», Указом Президента України «Про невідкладні заходи щодо забезпечення функціонування та розвитку освіти в Україні», Національною доктриною розвитку освіти в Україні, іншими нормативно-правовими документами.

Протягом року педагогічний колектив закладу працював над проблемною темою Центру: «Створення продуктивного виховного простору розвитку життєвої компетенції вихованців ЗЦКВПВ «Школа джур» на засадах духовної спадщини України – народної та козацької педагогіки», спрямовуючи зусилля на інтелектуальний і духовний розвиток вихованців, їх підготовку до професійної і громадської діяльності, удосконалюючи методичний педагогічний інструментарій з метою створення умов для набуття вихованцями додаткових знань, умінь і навичок за інтересами, подальшого розвитку дитячого самоврядування.

Шляхами реалізації названої проблеми в структурі методичної роботи Центру є:

- методична рада (відповідає заступник директора з НВР);
- методичне об'єднання керівників гуртків (відповідає методист);
- педагогічна рада (відповідає директор);
- творчі та ініціативні групи (відповідає методист).

Метою інструктивно-методичної роботи є науково-методичне забезпечення завдань державної Концепції позашкільної освіти, що реалізується через постійне удосконалення навчально-виховного процесу, задоволення освітніх потреб педагогів Центру, створення умов удосконалення фахової майстерності, особистісної самореалізації, оволодіння психолого-педагогічними знаннями і вміннями, технологіями навчання і виховання, методами аналізу власної педагогічної діяльності, засобами вирішення педагогічних задач, спрямованих на розвиток особистості вихованців.

Основними завданнями методичної роботи в Центрі є:

- підвищення іміджу навчального закладу;
- пропаганда творчості учнівської молоді;
- забезпечення ефективної роботи методичного кабінету;
- поширення передового педагогічного досвіду працівників навчального закладу шляхом участі у педагогічних виставках міського та обласного рівнів;

- створення умов для оволодіння інноваційними методиками з метою підвищення результативності навчально-виховного процесу;
- виявлення, вивчення й оцінка результативності педагогічного досвіду в закладі, узагальнення і поширення перспективних здобутків;
- розробка адаптованих та авторських програм.

Протягом навчального року було проведено:

- педагогічні ради – 3;
- методичні ради – 3;
- засідань методичного об'єднання керівників гуртків - 4.

Педагоги закладу підвищували рівень своїх професійних знань, компетентностей завдяки участі у вебінарах, семінарах, тренінгах, конференціях.

Педагоги та вихованці закладу брали активну участь у районних, міських, обласних та Всеукраїнських заходах, мають певні педагогічні здобутки і вагомі результати не тільки на рівні закладу, а і на рівні міста, області.

Адміністрацією закладу систематично вивчаються та узагальнюються матеріали з досвіду роботи керівників гуртків.

Педагогічний колектив працює над упровадженням інформаційно-комп'ютерних технологій у навчальний процес закладу.

Організація методичної роботи у закладі позитивно сприяє підвищенню майстерності педагогів та популяризації педагогічних здобутків; впровадженню в практику роботи нових ефективних методів з даного напрямку; розвитку творчого потенціалу колективу. Необхідною умовою формування педагогічного професіоналізму керівника гуртка є систематичне підвищення своєї професійної майстерності та науково-методична діяльність.

Про підсумки діяльності закладу у 2024-2025 навчальному році

2024–2025 навчальний рік був насиченим, непростим, але результативним. Завдяки спільним зусиллям педагогів і вихованців нам вдалося не лише зберегти якість освітнього процесу, а й досягти вагомих результатів як у межах закладу, так і на рівні громади, міста, області та України в цілому.

У закладі було проведено низку заходів, спрямованих на розвиток національно-патріотичного виховання, творчих здібностей вихованців. Зокрема:

- Перший етап міського відбіркового конкурсу читців «Мова єднає» - долучилось 5 роїв – 17 вихованців керівників гуртків Архіпова В.А., Артеменкової С.О., Свінцової Т.В., Волошиної Я.А.
- Змагання на Кубок «Козацький Гарт», присвячений усім захисникам і захисницям України та з нагоди 32-ї річниці заснування Запорізької «Школи джур». В

заході прийняло участь 103 вихованця керівників гуртків Ларцева О.Ю., Федоренка Г.В., Архіпова В.А., Циба С.О., Матвєєва М.В., Вербили С.В.

Педагоги та вихованці закладу брали активну участь у районних, міських, обласних та Всеукраїнських заходах, мають певні педагогічні здобутки і вагомі результати.

Зокрема:

Міські заходи:

- Міський зимовий фестиваль «Різдвяні вітання». Вихованці Волошиної Яни посіли призові місця, а саме Суворов Мирослав отримав диплом за 2 місце за роботу «На сторожі заради миру», Сімоненко Гліб отримав диплом за 3 місце за роботу «Один народ. Одне серце».

- Міський конкурс «Мова єднає». Вихованці керівника гуртка Артеменкової С.О. отримали 3 грамоти, 1 за 2 місце, 1 за 3 місце та 1 грамота в номінації «Слово, що звеличує Україну», вихованці керівника гуртка Архіпова В.А. отримали грамоту за 3 місце. Вихованці керівника гуртка Свінцової Т.В. отримали 3 грамоти, 1 за 3 місце та 2 грамоти за 2 місце.

- Міський благодійний фестиваль «Добро починається з тебе».
- Міський флешмоб до Дня Єднання.

Обласні заходи:

- Благодійна акція «Привітай з Великоднем Захисника».
- Участь у волонтерській акції «Допомога в кожному кроку».
- Обласний фестиваль писанок «Писанковий рай».
- Фоточелендж #РазомЗОсвітою.

Всеукраїнські заходи:

- Долучилися до IV Всеукраїнського творчого конкурсу «Що для мене Україна?» до Дня Незалежності України. Взяли участь вихованці керівника гуртка Шейко Д.Р.

- Всеукраїнська краєзнавча експедиція учнівської молоді «Моя Батьківщина – Україна». Під керівництвом керівника гуртка Чиженка Ю.А. вихованці посіли 2 місце.

- Всеукраїнський відкритий фестиваль-майстерня «Адреса дитинства- Гра» Взяли участь керівники гуртків Архіпов В.А., Шейко Д.Р. Отримали диплом за участь у фестивалі номінація «Козацькі забави».

- Всеукраїнський челендж «ТОП-3 здобутки нашого куреня».

- Всеукраїнський конкурс учасників Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») «Мотивуй, надихай та дій», присвячений Дню Героїв — борців за свободу України.

- Всеукраїнська онлайн гра-вікторина «Відун» для роїв Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»), присвячена Дню Соборності України та Дню пам'яті Героїв Крут.

- IV Всеукраїнська історико-краєзнавча конференція учнівської молоді «Військово-історичні події на теренах України: минуле і сучасність».

Керівник гуртка «Початкова військова підготовка» рою «Дніпровський» Григорій Федоренко став переможцем обласного етапу Всеукраїнського конкурсу майстерності педагогічних працівників закладів позашкільної освіти «Джерело творчості – 2024/2025» у номінації «Військово-патріотичне виховання».

У закладі систематично проводилась цілеспрямована виховна робота.

Козацьке військово-патріотичне виховання.

Протягом 2024–2025 навчального року у ЗПО «ЗЦКВПВ «Школа джур» проводились її традиційні основні заходи – козацькі військово-патріотичні вишколи:

- Вишкіл «Запорозьке козацьке триборство» - долучилось 12 роїв, 48 вихованців. Взяли участь вихованці керівників гуртків Архіпова В.А., Вербили С.В., Ларцева О.Ю., Тіщенко М.В., Соляника Д.В., Матвєєва М.В., Циба С.О., Піщальченка Д.Ю.
- Козацький військово-патріотичний вишкіл «Котигорошко», присвячений до Дня Збройних Сил України та Дня Святого Миколая. Долучилось 10 роїв, 50 вихованців. Взяли участь вихованці керівників гуртків Архіпова В.А., Вербили С.В., Свінцової Т.В., Аленічевої К.В., Шейко Д.Р., Матвєєва М.В., Волошиної Я.А.
- Міський козацький військово-патріотичний вишкіл «Зима-2025». Долучилось 17 роїв, 85 вихованців. Взяли участь вихованці керівників гуртків Свінцової Т.В., Ларцева О.Ю., Федоренка Г.В., Архіпова В.А., Циба С.О., Матвєєва М.В., Вербили С.В., Соляника Д.В.
- Міський військово-спортивний Конкурс «Нащадки війська Запорозького». Долучилось 13 роїв, 65 вихованців. Взяли участь вихованці керівників гуртків Архіпова В.А., Ларцева О.Ю., Матвєєва М.В., Федоренка Г.В., Циба С.О.
- Міський відкритий козацький військово-патріотичний Вишкіл «Джура-2025». Долучилось 25 роїв, 150 вихованців. Взяли участь вихованці керівників гуртків Архіпова В.А., Ларцева О.Ю., Матвєєва М.В., Циба С.О.

Виховна робота в 2024-2025 навчальному році була спрямована на виконання закону України «Про позашкільну освіту», відповідного розділу річного плану роботи закладу.

Головною метою виховної системи Центру є створення умов для повноцінного морального, психічного, духовного, фізичного розвитку вихованців, становлення творчої особистості, свідомого громадянина і патріота України.

Основні принципи виховання:

- принцип гуманізації та демократизації;
- принцип безперервності, наступності та інтеграції;
- принцип реалізації індивідуальних здібностей особистості шляхом залучення до колективної творчої діяльності;
- принцип ігрової діяльності як провідної у сфері дозвілля вихованців.

Основні форми виховання:

- інформаційно-масові (усні журнали, диспути, дискусії, онлайн-заходи);
- інтелектуальні (фестивалі, турніри, ігри, заочні екскурсії, онлайн-вікторини);
- діяльнісно-практичні групові (онлайн-конкурси: козацькі забави, козацькі військово-патріотичні вишколи, військово-спортивні ігри);
- індивідуальні (творчі завдання, звіти);
- наочні (персональні виставки, буклети, реферати, доповіді).

Протягом всього навчального року колектив педагогів та вихованців працював наполегливо, творчо, втілюючи в життя різноманітні цікаві проекти, ідеї.

Було організовано понад 30 тематичних виховних годин, бесід, годин спілкування, уроків-реквієм та інформаційних заходів, охоплено всі вікові категорії вихованців.

Основні напрямки роботи:

- Національно-патріотичне виховання;
- Морально-етичне та громадянське виховання;
- Безпека життєдіяльності;
- Здоровий спосіб життя;
- Інформаційна грамотність та критичне мислення.

Фінансове і господарське забезпечення ЗПО «ЗЦКВПВ «Школа джур»

За кошти бюджету Запорізької міської ради у 2024-2025 навчальному році Perezаряджені вогнегасники, проведено промивку та продувку тепломережі, замір опору.

За кошти бюджету Запорізької міської ради придбано спортивний інвентар, меблі, комп'ютерна техніка для облаштування залів рукопашу, двох роздягальнь, приміщення «Світлиці» та методичного кабінету на суму 2165000,710 грн.

Проведено капітальний ремонт залу рукопашу, двох роздягальнь, душових та туалетних кімнат на суму 1168000,00 грн.

Здійснені витрати на проведення вишколу «Запорозьке козацьке триборство» - 7562,00 грн.

Витрати на проведення міського військово-спортивного конкурсу «Нащадки війська Запорізького» – 10165,00 грн.

Витрати на проведення міського козацького військово-патріотичного вишколу «Джура - 2025» – 8284,00 грн.

До початку нового навчального року в усіх навчально-тренувальних приміщеннях закладу силами педагогічних та технічних працівників був проведений косметичний ремонт коридорів, навчальних та підсобних приміщень будівлі, пофарбовано ганки та вхідні двері, виконано огляд та випробування спортивного обладнання та тренажерів,

проведено огляд та прибирання прилеглої території від бур'янів та небезпечних предметів. Також проведена підготовка до опалювального сезону. З метою теплозбереження співробітниками здійснено поточний ремонт і утеплення вікон та дверей приміщень.

Певна увага працівниками закладу приділяється зміцненню матеріально-технічної бази: поповненню її обладнанням, навчальними та наочними посібниками, ремонту спортивного приладдя та інвентарю.

З метою впровадження інноваційних педагогічних технологій в навчально-виховний процес в закладі забезпечено доступ до мережі Інтернет. Впродовж року оновлено власний веб-сайт, де розміщуються нормативно-правові документи, методики, відомості про організаційно-масові заходи, оголошення, новини, фотогалерея; інформація постійно оновлюється та доповнюється.

Пріоритетні напрямки роботи закладу на 2025-2026 навчальний рік

Зміст діяльності ЗПО «ЗЦКВПВ «Школа джур» у новому 2025-2026 навчальному році спрямовано на забезпечення якості освітніх послуг та їхню відповідність стратегічним завданням позашкільної освіти на основі ефективного використання потенціалу ресурсів закладу, координації та консолідації зусиль усіх суб'єктів навчально-виховного процесу та педагогічної взаємодії, забезпечення реалізації визначених пріоритетних напрямів діяльності.

В 2025-2026 навчальному році педагогічний колектив продовжує працювати над проблемною темою: «Створення продуктивного виховного простору розвитку життєвої компетенції вихованців ЗПО «ЗЦКВПВ «Школа джур» на засадах духовної спадщини України – народної та козацької педагогіки», продовжуючи роботу над удосконаленням навчально-виховного процесу, оновленням змісту та технологічних прийомів гурткової діяльності, подальшим розвитком дитячого громадського самоврядування, що є важливим інструментом і засобом виховання національно-свідомого громадянина України, здатного займати громадянську позицію, бути гуманною, принциповою, з почуттям честі, гідності й справедливості людиною.

В новому навчальному році передбачаються збереження гурткової мережі та дитячого контингенту: будуть діяти 15 гуртків за п'ятьма напрямками: військово-патріотичний, фізкультурно-спортивний, туристсько-краєзнавчий, гуманітарний та соціально-реабілітаційний.

Діяльність педагогічного колективу, методичної ради ЗПО «ЗЦКВПВ «Школа джур» буде спрямована на подальший розвиток та підвищення якісного рівня освітніх послуг шляхом:

- оптимізації мережі гуртків закладу у відповідності до сучасних потреб населення та з урахуванням демографічних, економічних, соціальних перспектив розвитку міста;
- зміцнення матеріальної бази;

- модернізації навчально-виховного процесу через впровадження інноваційних педтехнологій та оновлення програмного забезпечення;
- удосконалення комплексу методичних заходів, спрямованих на забезпечення підвищення кваліфікації педпрацівників;
- створення умов для безпечного навчання;
- створення здоров'язберігаючого середовища у закладі;
- підвищення ефективності навчально-виховного процесу на основі впровадження педагогічних інновацій, інформаційно-комунікаційних технологій;
- забезпечення рівного доступу дітей до позашкільної освіти з урахуванням їх особистісних потреб до навчання, виховання, розвитку та соціалізації;
- урізноманітнення позашкільної освіти, вдосконалення її організаційних форм, методів та заходів навчально-виховного процесу;
- формування ціннісного ставлення особистості до сім'ї, родини, людей.

Колективу ЗПО «ЗЦКВПВ «Школа джур» в новому навчальному році необхідно також направити зусилля на вирішення таких проблем:

- зосередити увагу керівників гуртків на збільшенні кількості вихованців у гуртках військово-патріотичного та туристсько-краєзнавчого напрямку, на збереженні контингенту гуртківців, використовуючи різноманітні традиційні, нетрадиційні та інноваційні форми, методи і засоби роботи;
- сприяти підвищенню професійного рівня педагогічних працівників за допомогою перепідготовки кадрів при Запорізькому обласному інституті післядипломної педагогічної освіти, відвідання різного рівня семінарів, методичних об'єднань, обміну досвідом, педагогічних майстерень, майстер-класів тощо. Підвищити темпи підготовки педагогів до застосування інформаційних та інноваційних технологій у педагогічному процесі;
- посилити діяльність по вивченню та узагальненню передового досвіду педагогів Центру;
- активізувати роботу по залученню батьківської громадськості до педагогічного процесу, аналізу та оцінюванню його результативності.

Актуальними на майбутній навчальний рік залишаються питання покращення матеріальної бази гуртків для підвищення якості навчання та більшого заохочення дітей міста до занять в гуртках ЗПО «ЗЦКВПВ «Школа джур». Недостатнє матеріально-технічне забезпечення суттєво гальмує впровадження інноваційних технологій та оновлення змісту навчально-виховного процесу.